



DETERMINAZIONE N. **1961** del **29 SET. 2016** Atti n. 1168/2015 - all. 78

**PROCEDURE NEGOZiate, SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO DI GARA, PER LA FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO ORIGINALE PER SPECIFICHE APPARECCHIATURE DI ELETTROCHIRURGIA, AI SENSI DELL'ART 63, COMMA 2, LETT. B), NUM. 2), PER 36 MESI, EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER ULTERIORI 36 MESI, OCCORRENTI ALLA FONDAZIONE IRCCS "CA' GRANDA - OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO" (AMMINISTRAZIONE CAPOFILA), ALL'ASST NORD MILANO, ALL'ASST SANTI PAOLO E CARLO, ALL'ASST DI VIMERCATE, ALL'ASST RHODENSE E ALL'ASST FATEBENEFRATELLI E SACCO - ASSEGNAZIONE.**

#### IL DIRETTORE GENERALE

**PREMESSO** che il responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

- con determinazione n. 1554 del 26.07.2016, è stata autorizzata l'indizione di procedure negoziate, senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell'art. 63, comma 2, lettera b), num. 2), del d.lgs. n. 50/2016, per l'affidamento della fornitura di materiale di consumo originale per specifiche apparecchiature di elettrochirurgia con le ditte Ambra Ospedaliera S.r.l., CEA S.p.A., Conmed Italia S.p.A., Medtronic Italia S.p.A., Erbe Italia S.r.l., Johnson & Johnson S.p.A., Megatec S.r.l., Movi S.p.A. e Olympus Italia S.r.l., occorrenti alla Fondazione IRCCS "Ca' Granda - Ospedale Maggiore Policlinico" (Amministrazione capofila), all'ASST Nord Milano, all'ASST Santi Paolo e Carlo, all'ASST di Vimercate, all'ASST Rhodense e all'ASST Fatebenefratelli e Sacco;

**ATTESO** che i gli importi triennali posti a base di gara, relativi al materiale in parola, sono di seguito dettagliati:

Marca materiale	Importo triennale Fondazione IRCCS	Importo triennale ASST Nord Milano	Importo triennale ASST Santi Paolo e Carlo	Importo triennale ASST di Vimercate	Importo triennale ASST Rhodense	Importo triennale ASST Fbf e Sacco
Ambra Ospedaliera S.r.l. - CIG:6760795088	€ 3.654,97	-	-	-	-	-
CEA S.p.A. - CIG:6760809C12	€ 1.458,00	-	-	-	-	-
Conmed Italia S.p.A. - CIG:67608340B7	€ 4.640,60	-	-	-	-	-
Medtronic Italia S.p.A. - CIG:6760847B6E	€ 192.888,00	-	€ 222.624,00	-	-	-
Erbe Italia S.r.l. - CIG:676085520B	€ 4.589,70	-	€ 1.354,50	€ 24.352,20	€ 18.894,72	-
Johnson & Johnson S.p.A. - CIG:67608616FD	€ 396.065,00	€ 20.952,00	€ 190.980,00	€ 100.800,00	-	€150.696,00



*fei*  
*PC*



DETERMINAZIONE N. **1961** del **29 SET. 2016** Atti n. 1168/2015 - all. 78

Marca materiale	Importo triennale Fondazione IRCCS	Importo triennale ASST Nord Milano	Importo triennale ASST Santi Paolo e Carlo	Importo triennale ASST di Vimercate	Importo triennale ASST Rhodense	Importo triennale ASST Fbf e Sacco
Megatec S.r.l. - CIG:676097985D	€ 4.312,44	-	-	-	€ 3.683,88	-
Movi S.p.A. - CIG:6760983BA9	€ 2.336,28	-	-	-	-	-
Olympus Italia S.r.l. - CIG:6760990173	€ 43.541,55	-	-	-	€ 7.980,15	-

**DATO ATTO** che, attraverso la piattaforma telematica negoziale SinTel, è stata richiesta alle ditte di cui sopra la presentazione della propria migliore offerta relativamente al materiale costituente la fornitura in parola;

**TENUTO CONTO** che le ditte Conmed Italia S.p.A., Erbe Italia S.r.l., Johnson & Johnson S.p.A., Medtronic Italia S.p.A., Megatec S.r.l., Movi S.p.A. e Olympus Italia S.r.l. hanno presentato l'offerta per la fornitura in oggetto, per un periodo di 36 mesi, come di seguito dettagliato:

**Ditta Conmed Italia S.p.A. - CIG di procedura: 67608340B7**

Descrizione	Codice ditta	Qtà Fond. IRCCS	Qtà ASST Nord Milano	Qtà ASST Santi Paolo e Carlo	Qtà ASST Vimercate	Qtà ASST Rhodense	Qtà ASST Fbf e Sacco	Prezzo unitario	Importo 36 mesi
PUNTALI MONOUSO PER MANIPOLO RIUSABILE - MARCA CONMED	130343(EX 138030)	20	0	0	0	0	0	€ 57,00	€ 1.140,00
MANIPOLO A PULSANTI CON ELETTRODO A LAMA REMOVIBILE E CAVO 3M.	SB130309A	240	0	0	0	0	0	€ 3,70	€ 888,00
SONDA LAPAROSCOPICA COAG. AD ARGON - ORIGINALE CONMED	160655	10	0	0	0	0	0	€ 127,50	€ 1.275,00
BEND-A-BEAM MANIPOLO MALLEABILE AD ARGON CON COMANDO DIGITALE, LUNGH. 7,6 CM.	SB134003	20	0	0	0	0	0	€ 133,00	€ 2.660,00
<i>La ditta offre lo sconto del 10% sul listino prezzi allegato all'offerta su gli ulteriori codici riguardanti materiale per elettrochirurgia</i>									<b>€ 5.963,00</b>



*fi*  
*re*



DETERMINAZIONE N. **1961** del **29 SET. 2018** Atti n. 1168/2015 - all. 78

**Ditta Erbe Italia S.p.A. - CIG di procedura: 676085520B**

Descrizione	Codice ditta	Qtà Fond. IRCCS	Qtà ASST Nord Milano	Qtà ASST Santi Paolo e Carlo	Qtà ASST Vimercate	Qtà ASST Rhodense	Qtà ASST Fbf e Sacco	Prezzo unitario	Importo 36 mesi
PINZA BIP. RETTA 195 mm ACUTE 1MM. - ORIGINALE ERBE	20195-037	3	0	0	0	0	0	€ 212,00	€ 636,00
PINZA BIP. RETTA 195 mm SMUSS. 1MM. - ORIGINALE ERBE	20195-029	3	0	0	0	0	0	€ 174,00	€ 522,00
PINZA BIPOLARE RETTA 220MM ERBE	20195-030	0	0	0	0	12	0	€ 212,00	€ 2.544,00
PINZA BIP. RETTA 145mm SMUS1MM. - ORIGINALE ERBE	20195-038	3	0	0	0	0	0	€ 157,00	€ 471,00
TERMINALE OPER. RIGIDO 5X320MM. - ORIGINALE ERBE	20132-034	3	0	0	0	0	0	€ 161,00	€ 483,00
TERMINALE OPER. RIGIDO 5X100MM - ORIGINALE ERBE	20132-032	4	0	0	0	0	0	€ 150,00	€ 600,00
TERMINALE APC DIAM. 2,3MM. RIGIDO	20132-031 (EX 20132-120)	3	0	0	0	0	0	€ 160,00	€ 480,00
SONDA FLEX. GASTRO 2.3/2200MM	20132-177	0	0	0	0	30	0	€ 377,20	€ 11.316,00
SONDA FLEX. GASTRO 3.2/2200MM	20132-182	0	0	0	0	12	0	€ 395,60	€ 4.747,20
PINZA BIP. RETTA 260MM. SMUS. 2MM. - MARCA ERBE	20195-110	3	0	0	0	0	0	€ 281,00	€ 843,00
ELETT. SPAT. 2,35X19MM L=13CM	21191-153	20	0	150	0	0	0	€ 9,00	€ 1.530,00
ELETT. SPAT. RETT. DIAM. 2,4 MM. 2,3X19 MM. L=45 MM.	21191-159	30	0	0	0	0	0	€ 7,00	€ 210,00
SONDA ARGON FILTRO INTEGRATO DIAM. 1,5 MM- LUNG. 1,5 M - MARCA ERBE	20132-220	0	0	0	45	0	0	€ 135,00	€ 6.075,00
SONDA FIAPC L2,2M DIAMETRO 2,3MM-A- MARCA ERBE	20132-221	0	0	0	45	0	0	€ 135,00	€ 6.075,00
SONDA ARGON FILTRO INTEGRATO LATERALE DIAM. 2,3 MM- LUNG. 2,2 M - MARCA ERBE	20132-224	0	0	0	45	0	0	€ 135,00	€ 6.075,00
SONDA ARGON FILTRO INTEGRATO CIRCOLARE DIAM. 2,3 MM- LUNG. 2,2 M - MARCA ERBE	20132-225	0	0	0	45	0	0	€ 135,00	€ 6.075,00
<b>La ditta offre lo sconto del 5% sul listino prezzi allegato all'offerta su gli ulteriori codici riguardanti materiale per elettrochirurgia</b>									<b>€ 48.682,20</b>



*fi*  
*PC*



DETERMINAZIONE N. **1961** del **29 SET. 2016** Atti n. 1168/2015 - all. 78

Ditta Johnson & Johnson S.p.A. - CIG di procedura: 67608616FD

Descrizione	Codice ditta	Qtà Fond. IRCCS	Qtà ASST Nord Milano	Qtà ASST Santi Paolo e Carlo	Qtà ASST Vimercate	Qtà ASST Rhodense	Qtà ASST Fbf e Sacco	Prezzo unitario	Importo 36 mesi
VERSAPOINT ELETTRODO BIPOLARE "TWIZZLE" DA 5 FR. (1,6 MM). MONOUSO, STERILE	00467	10	0	0	15	0	0	€ 320,00	€ 8.000,00
VERSAPOINT II ELETTRODO LOOP 4MM	01942	15	0	0	0	0	0	€ 385,00	€ 5.775,00
VERSAPOINT ELETTRODO BIPOLARE MONOUSO DA 24 FR. MODELLO "LOOP" STERILE	01985	10	0	0	300	0	0	€ 320,00	€ 99.200,00
HAR.ACE 5MM 23CM+AD,TIS.TECH FORBICE COAGULANTE ATTIVABILE A MANO	HAR23M	300	24	108	0	0	36	€ 475,00	€ 222.300,00
HAR.ACE 5MM 36CM+AD,TIS.TECH FORBICE COAGULANTE ATTIVABILE A MANO	HAR36M	240	6	252	0	0	180	€ 535,00	€ 362.730,00
ACE7(R)+ MANIPOLO ULTRASUONI LAMA CURVA 7MM 36MM	HARH36M	24	0	0	0	0	0	€ 570,00	€ 13.680,00
ENSEAL G2 SEALER CURVED 35CM	NSLG2C35	48	0	0	0	0	36	€ 445,00	€ 37.380,00
ENSEAL G2 SEALER STRAIGHT 35CM	NSLG2S35	54	0	0	0	0	0	€ 445,00	€ 24.030,00
ENSEAL G2 ATS STRAIGHT 35CM	NSLG2S35 A	72	0	0	0	0	0	€ 525,00	€ 37.800,00
FORBICI COAG. MULTIF OPEN 9CM	FCS9M	0	12	0	0	0	36	€ 490,00	€ 23.520,00
MANIPOLO E CAVO PER GEN04	HP054	2	0	0	0	0	0	€ 1.705,00	€ 3.410,00
La ditta offre lo sconto del 20 % sul listino prezzi ENERGY e del 5 % sul listino GYNECARE allegati all'offerta									€ 837.825,00





DETERMINAZIONE N. **1961** del **29 SET. 2016** Atti n. 1168/2015 - all. 78

**Ditta Medtronic Italia S.p.A. - CIG di procedura: 6760847B6E:**

Descrizione	Codice ditta	Qtà Fond. IRCCS	Qtà ASST Nord Milano	Qtà ASST Santi Paolo e Carlo	Qtà ASST Vimercate	Qtà ASST Rhodense	Qtà ASST Fbf e Sacco	Prezzo unitario	Importo 36 mesi
LIGASURE ELETTRODO MONOUSO XTD AD ATTIVAZIONE MANUALE CON CAVO PER PINZA LS3110	LS3112	156	0	0	0	0	0	€ 165,00	€ 25.740,00
LIGASURE ELETTRODO MONOUSO MAX, AD ATTIVAZIONE MANUALE CON CAVO PER PINZA LS3090	LS3092	108	0	0	0	0	0	€ 165,00	€ 17.820,00
LIGASURE STRUMENTO LAPAROSCOPICO MONOUSO CON STELO DA 10MM. LUNGH.CM.37 E TAGLIO A LAMA FREDDA.	LS1037	48	0	0	0	0	0	€ 375,00	€ 18.000,00
LIGASURE STRUMENTO LAPAROTOMICO CON STELO DA 5 MM., LUGH. 20 CM E TAGLIO A LAMA FREDDA.	LS1500	54	0	0	0	0	0	€ 400,00	€ 21.600,00
LIGASURE 5mm STRUMENTO LAPAROSCOPICO PER LA SINTESI E TAGLIO CON PUNTA SMUSSA. ORIGINALE VALLEYLAB	LF1737	168	0	144	0	0	0	€ 516,00	€ 160.992,00
STRUMENTO MONOUSO PER CHIR."OPEN" - LIGASURE	LS1020	72	0	126	0	0	0	€ 320,00	€ 63.360,00
DISPOSITIVO MONOUSO STERILE PER SINTESI E TRANSEZIONE PER CHIRURGIA LAPAROTOMICA CON MORSE A PROFILO CURVO DA 36 MM CON STELO DA 18 CM.	LF4318	0	0	216	0	0	0	€ 500,00	€ 108.000,00
<b>La ditta presente le proprie migliori quotazioni anche per altri codici relativi al materiale di consumo in questione</b>									<b>€ 415.512,00</b>



fu

pe



DETERMINAZIONE N. **1961** del **29 SET. 2016** Atti n. 1168/2015 - all. 78

**Ditta Megatec S.r.l. - CIG di procedura: 676097985D:**

Descrizione	Codice ditta	Qtà Fond. IRCSS	Qtà ASST Nord Milano	Qtà ASST Santi Paolo e Carlo	Qtà ASST Vimercate	Qtà ASST Rhodense	Qtà ASST Fbf e Sacco	Prezzo unitario	Importo 36 mesi
PINZA RETTA SMUSSA CM 20	80-988-20- 04	0	0	0	0	12	0	€ 306,99	€ 3.683,88
PINZA BIPOLARE RETTA NON STICK RED 12CM. PUNTA 0,3mm - ORIGINALE MARTIN	80-982-12- 04	8	0	0	0	0	0	€ 303,04	€ 2.424,32
PINZA BIPOLARE NON ST.RETTA SM. 2,0X8MM. CM22	80-988-23- 04	10	0	0	0	0	0	€ 306,99	€ 3.069,90
PINZA BIPOLARE NON STICK RED A BAIONETTA	80-992-17- 04	1	0	0	0	0	0	€ 392,49	€ 392,49
<i>La ditta offre lo sconto del 50 % sul listino prezzi Elettrochirurgia KL Martin allegato all'offerta</i>									<b>€ 9.570,59</b>

**Ditta Movi S.p.A. - CIG di procedura: 6760983BA9:**

Descrizione	Codice ditta	Qtà Fond. IRCSS	Qtà ASST Nord Milano	Qtà ASST Santi Paolo e Carlo	Qtà ASST Vimercate	Qtà ASST Rhodense	Qtà ASST Fbf e Sacco	Prezzo unitario	Importo 36 mesi
CAMICIA RESETT.9FR OBL.+MANDR. - ORIGINALE WOLF	50086880- 141	1	0	0	0	0	0	€ 794,70	€ 794,70
BISTURI STENOSI MEZZALUNA PED. - ORIGINALI WOLF	5008677- 961	3	0	0	0	0	0	€ 326,70	€ 980,10
MINI-BISTURI STENOSI LAMA LANCEOL - ORIGINALI WOLF	5008688-98	3	0	0	0	0	0	€ 99,90	€ 299,70
MINI-BISTURI STENOSI UNCINETTO - ORIGINALE WOLF	5008677-93	3	0	0	0	0	0	€ 99,90	€ 299,70
ELETTR. ANSA-FILO 04MM 24FR.25	5008424141	1	0	0	0	0	0	€ 76,50	€ 76,50
CAVO ERBE ACC/ICC- SONDE UNI.5M	5000815052	1	0	0	0	0	0	€ 77,40	€ 77,40
<i>La ditta allega il listino prezzi Urologia Wolf</i>									<b>€ 2.528,10</b>



*fi*  
*pe*



DETERMINAZIONE N. **1961** del **29 SET. 2016** Atti n. 1168/2015 - all. 78

**Ditta Olympus Italia S.r.l. - CIG di procedura: 6760990173:**

Descrizione	Codice ditta	Qtà Fond. IRCSS	Qtà ASST Nord Milano	Qtà ASST Santi Paolo e Carlo	Qtà ASST Vimercate	Qtà ASST Rhodense	Qtà ASST Fbf e Sacco	Prezzo unitario	Importo 36 mesi
PINZA AD ENERGIA PLASMACINETICA	EG3103PK	10	0	0	0	0	0	€ 210,00	€ 2.100,00
ELETTRODO AD ANSA X RESETTORE FILO 0, 15" 24FR	EGMLE-24- 015	36	0	0	0	0	0	€ 24,00	€ 864,00
ELETTRODO AD ANSA 24FR. PER OTTICA 12°, 0,35	A22201A	25	0	0	0	75	0	€ 62,56	€ 6.256,00
ELETTRODO HF ANSA 24 FR 0,2MM. MEDIO 12° MONOUSO	WA22302D	324	0	0	0	0	0	€ 115,83	€ 37.530,00
ELETTRODO A PALLINA ROTANTE 24 FR PER OTTICA 12°/30° OLYMPUS	A22251A	5	0	0	0	0	0	€ 77,50	€ 387,50
ELETTRODO A COLTELLO A 45° PER OTTICA 12°/30 FR.24	A22255A	15	0	0	0	45	0	€ 73,07	€ 4.384,20
<i>La ditta allega il listino prezzi applicando il 35% di sconto per i codici relativi agli Elettrodi TURIS e del 25% per gli Elettrodi Monopolari</i>									<b>€ 51.521,70</b>

**TENUTO CONTO**, altresì, che le ditte Ambra Ospedaliera S.r.l. e CEA S.p.A. non hanno presentato alcuna offerta sulla piattaforma telematica negoziale SinTel;

**VISTO** che:

- l'U.O.C. Approvvigionamenti ha richiesto alle ditte di cui sopra un miglioramento delle condizioni economiche proposte nelle succitate offerte (cfr. all. 72 in atti 1168/2015);
- le ditte Conmed Italia S.p.A., Medtronic Italia S.p.A., Movì S.p.A., Olympus Italia S.p.A. hanno confermato le quotazioni presentate in sede di gara;
- la ditta Johnson & Johnson S.p.A., in data 19.09.2016, ha trasmesso la propria offerta migliorativa, di seguito dettagliata:



*li  
RE*



DETERMINAZIONE N.

1961

del 29 SET. 2016

Atti n. 1168/2015 - all. 78

Ditta Johnson & Johnson S.p.A. - CIG di procedura: 67608616FD

Descrizione	Codice ditta	Qtà Fond. IRCSS	Qtà ASST Nord Milano	Qtà ASST Santi Paolo e Carlo	Qtà ASST Vimercate	Qtà ASST Rhodense	Qtà ASST Fbf e Sacco	Prezzo unitario	Importo 36 mesi
VERSAPOINT ELETTRODO BIPOLARE "TWIZZLE" DA 5 FR. (1,6 MM). MONOUSO, STERILE	00467	10	0	0	15	0	0	€ 320,00	€ 8.000,00
VERSAPOINT II ELETTRODO LOOP 4MM	01942	15	0	0	0	0	0	€ 385,00	€ 5.775,00
VERSAPOINT ELETTRODO BIPOLARE MONOUSO DA 24 FR. MODELLO "LOOP" STERILE	01985	10	0	0	300	0	0	€ 320,00	€ 99.200,00
HAR.ACE 5MM 23CM+AD,TIS.TECH FORBICE COAGULANTE ATTIVABILE A MANO	HAR23M	300	24	108	0	0	36	€ 475,00	€ 222.300,00
HAR.ACE 5MM 36CM+AD,TIS.TECH FORBICE COAGULANTE ATTIVABILE A MANO	HAR36M	240	6	252	0	0	180	€ 535,00	€ 362.730,00
ACE7(R)+ MANIPOLO ULTRASUONI LAMA CURVA 7MM 36MM	HARH36M	24	0	0	0	0	0	€ 550,00	€ 13.200,00
ENSEAL G2 SEALER CURVED 35CM	NSLG2C35	48	0	0	0	0	36	€ 445,00	€ 37.380,00
ENSEAL G2 SEALER STRAIGHT 35CM	NSLG2S35	54	0	0	0	0	0	€ 445,00	€ 24.030,00
ENSEAL G2 ATS STRAIGHT 35CM	NSLG2S35 A	72	0	0	0	0	0	€ 525,00	€ 37.800,00
FORBICI COAG. MULTIF OPEN 9CM	FCS9M	0	12	0	0	0	36	€ 490,00	€ 23.520,00
MANIPOLO E CAVO PER GEN04	HP054	2	0	0	0	0	0	€ 1.705,00	€ 3.410,00
La ditta offre lo sconto del 20 % sul listino prezzi ENERGY e del 5 % sul listino GYNECACRE allegati all'offerta									€ 837.345,00

- la ditta Erbe Italia S.p.A., in data 22.09.2016, ha trasmesso la propria offerta migliorativa, di seguito dettagliata:



*li*

*re*





DETERMINAZIONE N. **1961** del **29 SET. 2016** Atti n. 1168/2015 - all. 78

**Ditta Erbe Italia S.p.A. - CIG di procedura: 676085520B**

Descrizione	Codice ditta	Qtà Fond. IRCSS	Qtà ASST Nord Milano	Qtà ASST Santi Paolo e Carlo	Qtà ASST Vercate	Qtà ASST Rhodense	Qtà ASST Fbf e Sacco	Prezzo unitario	Importo 36 mesi
PINZA BIP. RETTA 195 mm ACUTE 1MM. - ORIGINALE ERBE	20195-037	3	0	0	0	0	0	€ 207,76	€ 623,28
PINZA BIP. RETTA 195 mm SMUSS. 1MM. - ORIGINALE ERBE	20195-029	3	0	0	0	0	0	€ 170,52	€ 511,56
PINZA BIPOLARE RETTA 220MM ERBE	20195-030	0	0	0	0	12	0	€ 205,64	€ 2.467,68
PINZA BIP. RETTA 145mm SMUS1MM. - ORIGINALE ERBE	20195-038	3	0	0	0	0	0	€ 153,86	€ 461,58
TERMINALE OPER. RIGIDO 5X320MM. - ORIGINALE ERBE	20132-034	3	0	0	0	0	0	€ 161,00	€ 483,00
TERMINALE OPER. RIGIDO 5X100MM - ORIGINALE ERBE	20132-032	4	0	0	0	0	0	€ 148,50	€ 594,00
TERMINALE APC DIAM. 2,3MM. RIGIDO	20132-031 (EX 20132-120)	3	0	0	0	0	0	€ 152,00	€ 456,00
SONDA FLEX. GASTRO 2.3/2200MM	20132-177	0	0	0	0	30	0	€ 369,66	€ 11.089,68
SONDA FLEX. GASTRO 3.2/2200MM	20132-182	0	0	0	0	12	0	€ 387,69	€ 4.652,26
PINZA BIP. RETTA 260MM. SMUS. 2MM. - MARCA ERBE	20195-110	3	0	0	0	0	0	€ 275,38	€ 826,14
ELETT. SPAT. 2,35X19MM L=13CM	21191-153	20	0	150	0	0	0	€ 9,00	€ 1.530,00
ELETT. SPAT. RETT. DIAM. 2,4 MM. 2,3X19 MM. L=45 MM.	21191-159	30	0	0	0	0	0	€ 6,65	€ 199,50
SONDA ARGON FILTRO INTEGRATO DIAM. 1,5 MM- LUNG. 1,5 M - MARCA ERBE	20132-220	0	0	0	45	0	0	€ 127,50	€ 5.737,50
SONDA FIAPC L2,2M DIAMETRO 2,3MM-A- MARCA ERBE	20132-221	0	0	0	45	0	0	€ 127,50	€ 5.737,50
SONDA ARGON FILTRO INTEGRATO LATERALE DIAM. 2,3 MM- LUNG. 2,2 M - MARCA ERBE	20132-224	0	0	0	45	0	0	€ 127,50	€ 5.737,50
SONDA ARGON FILTRO INTEGRATO CIRCOLARE DIAM. 2,3 MM- LUNG. 2,2 M - MARCA ERBE	20132-225	0	0	0	45	0	0	€ 127,50	€ 5.737,50
<b>La ditta offre lo sconto del 5% sul listino prezzi allegato all'offerta su gli ulteriori codici riguardanti materiale per elettrochirurgia</b>									<b>€ 46.844,68</b>



*fu*  
*pe*



DETERMINAZIONE N. **1961** del **29 SET. 2016** Atti n. 1168/2015 - all. 78

**DATO ATTO** che:

- la spesa complessiva presunta annua ammonta ad € 456.428,07.= I.V.A. 22% esclusa, pari ad un importo triennale di € 1.369.284,21.= I.V.A. 22% esclusa, così suddivisa:

Marca materiale	Importo triennale Fondazione IRCCS	Importo triennale ASST Nord Milano	Importo triennale ASST Santi Paolo e Carlo	Importo triennale ASST di Vimercate	Importo triennale ASST Rhodense	Importo triennale ASST Fbf e Sacco
Conmed Italia S.p.A. - CIG:67608340B7	€ 5.963,00	-	-	-	-	-
Medtronic Italia S.p.A. - CIG:6760847B6E	€ 192.888,00	-	€ 222.624,00	-	-	-
Erbe Italia S.r.l. - CIG:676085520B	€ 4.335,06	-	€ 1.350,00	€ 22.950,00	€ 18.209,76	-
Johnson & Johnson S.p.A. - CIG:67608616FD	€ 382.875,00	€ 20.490,00	€ 186.120,00	€ 100.800,00	-	€147.060,00
Megatec S.r.l. - CIG:676097985D	€ 5.886,71	-	-	-	€ 3.683,88	-
Movi S.p.A. - CIG:6760983BA9	€ 2.528,10	-	-	-	-	-
Olympus Italia S.r.l. - CIG:6760990173	€ 43.540,55	-	-	-	€ 7.980,15	-

- la durata delle forniture è di 36 (trentasei) mesi, eventualmente rinnovabili per ulteriori 36 mesi. Al termine del triennio, la Fondazione IRCCS si riserva la facoltà di rinnovare i rapporti contrattuali per un ulteriore triennio (36 mesi), in forza di provvedimento motivato, allorquando verifichi, in particolare, che non siano stati introdotti sul mercato nuovi prodotti, tecnicamente e/o clinicamente innovativi tali da avere determinato un cd. salto tecnologico rispetto ai prodotti forniti dalle imprese aggiudicatrici e/o che permangano ragioni di interesse pubblico alla prosecuzione del rapporto contrattuale (ad esempio in relazione alle condizioni di mercato); le forniture sono inoltre prorogabili, ai sensi dell'art. 106, comma 11 del d.lgs. n. 50/2016, per il tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie all'individuazione del nuovo contraente e, comunque, per il periodo massimo di 12 mesi;



fi

12



DETERMINAZIONE N. **1961** del **29 SET. 2016** Atti n. 1168/2015 - all. 78

**ATTESO** che, per quanto concerne il materiale di competenza della Fondazione IRCCS, sono di seguito dettagliati quantitativi ed importi:

**Ditta Conmed Italia S.p.A. - CIG dedicato alla Fondazione IRCCS: 6810432247**

Cod. int.	Descrizione	Codice ditta	CND	RDM	Qtà triennale	Prezzo unitario	Importo 36 mesi
D613810	PUNTALI MONOUSO PER MANIPOLO RIUSABILE - MARCA CONMED	130343(EX 138030)	K0204010101	332525	20	€ 57,00	€ 1.140,00
D613836	MANIPOLO A PULSANTI CON ELETTRODO A LAMA REMOVIBILE E CAVO 3M.	SB130309A	K0201010501	237923	240	€ 3,70	€ 888,00
D893818	SONDA LAPAROSCOPICA COAG. AD ARGON - ORIGINALE CONMED	160655	K0204010102	61635	10	€ 127,50	€ 1.275,00
D912295	BEND-A-BEAM MANIPOLO MALLEABILE AD ARGON CON COMANDO DIGITALE, LUNGH. 7,6 CM.	SB134003	K02040102	61620	20	€ 133,00	€ 2.660,00
							<b>€ 5.963,00</b>

**Ditta Erbe Italia S.p.A. - CIG dedicato alla Fondazione IRCCS: 6810438739:**

Cod. int.	Descrizione	Codice ditta	CND	RDM	Qtà triennale	Prezzo unitario	Importo 36 mesi
D853656	PINZA BIP. RETTA 195 mm ACUTE 1MM. - ORIGINALE ERBE	20195-037	L149099	85104	3	€ 212,00	€ 636,00
D866831	PINZA BIP. RETTA 195 mm SMUSS. 1MM. - ORIGINALE ERBE	20195-029	L149099	85104	3	€ 174,00	€ 522,00
D869283	PINZA BIP. RETTA 145mm SMUS1MM. - ORIGINALE ERBE	20195-038	L149099	85104	3	€ 157,00	€ 471,00
D869487	TERMINALE OPER. RIGIDO 5X320MM. - ORIGINALE ERBE	20132-034	K020480	85354	3	€ 161,00	€ 483,00
D869594	TERMINALE OPER. RIGIDO 5X100MM - ORIGINALE ERBE	20132-032	K020480	85354	4	€ 150,00	€ 600,00
D869595	TERMINALE APC DIAM. 2,3MM. RIGIDO	20132-031 (EX 20132-120)	K020480	85354	3	€ 160,00	€ 480,00
D878223	PINZA BIP. RETTA 260MM. SMUS. 2MM. - MARCA ERBE	20195-110	L149099	85104	3	€ 281,00	€ 843,00
D878426	ELETT. SPAT. 2,35X19MM L=13CM	21191-153	Z12010980	781247	20	€ 9,00	€ 180,00
D878437	ELETT. SPAT. RETT. DIAM. 2,4 MM. 2,3X19 MM. L=45 MM.	21191-159	Z12010980	781247	30	€ 7,00	€ 210,00
							<b>€ 4.425,00</b>



*fi*  
*re*



DETERMINAZIONE N. **1961** del **29 SET. 2016** Atti n. 1168/2015 - all. 78

**Ditta Johnson & Johnson S.p.A - CIG dedicato alla Fondazione IRCCS: 6810442A85**

Cod. int.	Descrizione	Codice ditta	CND	RDM	Qtà triennale	Prezzo unitario	Importo 36 mesi
D892711	VERSAPOINT ELETTRODO BIPOLARE "TWIZZLE" DA 5 FR. (1,6 MM). MONOUSO, STERILE	00467	U090203	24569	10	€ 320,00	€ 3.200,00
D892736	VERSAPOINT II ELETTRODO LOOP 4MM	01942	K0201010302	388896	15	€ 385,00	€ 5.775,00
D892737	VERSAPOINT ELETTRODO BIPOLARE MONOUSO DA 24 FR. MODELLO "LOOP" STERILE.	01985	U090203	24569	10	€ 320,00	€ 3.200,00
D893214	HAR.ACE 5MM 23CM+AD,TIS.TECH FORBICE COAGULANTE ATTIVABILE A MANO	HAR23M	K0202010101	702007	300	€ 475,00	€ 142.500,00
D893222	HAR.ACE 5MM 36CM+AD,TIS.TECH FORBICE COAGULANTE ATTIVABILE A MANO	HAR36M	K0202010102	520294	240	€ 535,00	€ 128.400,00
D893223	ACE7(R)+ MANIPOLO ULTRASUONI LAMA CURVA 7MM 36MM	HARH36M	K0202010102	1149622	24	€ 550,00	€ 13.200,00
D893215	ENSEAL G2 SEALER CURVED 35CM	NSLG2C35	K02030102	474577	48	€ 445,00	€ 21.360,00
N.D.	ENSEAL G2 SEALER STRAIGHT 35CM	NSLG2S35	K02030102	946876	54	€ 445,00	€ 24.030,00
D893217	ENSEAL G2 ATS STRAIGHT 35CM	NSLG2S35A	K02030102	1171537	72	€ 525,00	€ 37.800,00
D893263	MANIPOLO E CAVO PER GEN04	HP054	Z12010801	17294	2	€ 1.705,00	€ 3.410,00
							<b>€ 382.875,00</b>

**Ditta Medtronic Italia S.p.A. - CIG dedicato alla Fondazione IRCCS: 68104354C0:**

Cod. int.	Descrizione	Codice ditta	CND	RDM	Qtà triennale	Prezzo unitario	Importo 36 mesi
D913020	LIGASURE ELETTRODO MONOUSO XTD AD ATTIVAZIONE MANUALE CON CAVO PER PINZA LS3110	LS3112	K02030101	166097	156	€ 165,00	€ 25.740,00
D913096	LIGASURE ELETTRODO MONOUSO MAX, AD ATTIVAZIONE MANUALE CON CAVO PER PINZA LS3090	LS3092	K02030101	166039	108	€ 165,00	€ 17.820,00
D913053	LIGASURE STRUMENTO LAPAROSCOPICO MONOUSO CON STELO DA 10MM. LUNGH.CM.37 E TAGLIO A LAMA FREDDA	LS1037	K02030102	772575	48	€ 375,00	€ 18.000,00



*fi*  
*re*



DETERMINAZIONE N. **1961** del **29 SET. 2016** Atti n. 1168/2015 - all. 78

Cod. int.	Descrizione	Codice ditta	CND	RDM	Qtà triennale	Prezzo unitario	Importo 36 mesi
D913061	LIGASURE STRUMENTO LAPAROTOMICO CON STELO DA 5 MM., LUGH. 20 CM E TAGLIO A LAMA FREDDA.	LS1500	K02030102	772577	54	€ 400,00	€ 21.600,00
D913063	LIGASURE 5mm STRUMENTO LAPAROSCOPICO PER LA SINTESI E TAGLIO CON PUNTA SMUSSA. ORIGINALE VALLEYLAB	LF1737	K02030102	1083726	168	€ 516,00	€ 86.688,00
D913079	STRUMENTO MONOUSO PER CHIR."OPEN" - LIGASURE	LS1020	K02030102	772574	72	€ 320,00	€ 23.040,00
							<b>€ 192.888,00</b>

**Ditta Megatec S.r.l. - CIG dedicato alla Fondazione IRCCS: 6810445CFE**

Cod. int.	Descrizione	Codice ditta	CND	RDM	Qtà triennale	Prezzo unitario	Importo 36 mesi
D854389	PINZA BIPOLARE RETTA NON STICK RED 12CM. PUNTA 0,3mm - ORIGINALE MARTIN	80-982-12-04	L031399	212995	8	€ 303,04	€ 2.424,32
D869529	PINZA BIPOLARE NON ST.RETTA SM. 2,0X8MM. CM22	80-988-23-04	L031399	212995	10	€ 306,99	€ 3.069,90
D869078	PINZA BIPOLARE NON STICK RED A BAIONETTA	80-992-17-04	L031399	212995	1	€ 392,49	€ 392,49
							<b>€ 5.886,71</b>

**Ditta Movi S.p.A. - CIG dedicato alla Fondazione IRCCS: 68104522C8**

Cod. int.	Descrizione	Codice ditta	CND	RDM	Qtà triennale	Prezzo unitario	Importo 36 mesi
D869078	CAMICIA RESETT.9FR OBL.+MANDR. - ORIGINALE WOLF	50086880-141	N.D.	40224	1	€ 794,70	€ 794,70
D866054	BISTURI STENOSI MEZZALUNA PED. - ORIGINALI WOLF	5008677-961	L0199	150577/R	3	€ 326,70	€ 980,10
D866055	MINI-BISTURI STENOSI LAMA LANCEOL - ORIGINALI WOLF	5008688-98	L0199	150577/R	3	€ 99,90	€ 299,70
D866056	MINI-BISTURI STENOSI UNCINETTO - ORIGINALE WOLF	5008677-93	L0199	150577/R	3	€ 99,90	€ 299,70
D866053	ELETTR. ANSA-FILO 04MM 24FR.25	5008424141	L0199	25317/R	1	€ 76,50	€ 76,50
D878694	CAVO ERBE ACC/ICC-SONDE UNI.5M	5000815052	Z12010980	69983/R	1	€ 77,40	€ 77,40
							<b>€ 2.528,10</b>



*fu*  
*re*



DETERMINAZIONE N. **1961** del **29 SET. 2016** Atti n. 1168/2015 - all. 78

**Ditta Olympus Italia S.r.l. - CIG dedicato alla Fondazione IRCCS: 6810456614:**

Cod. int.	Descrizione	Codice ditta	CND	RDM	Qtà triennale	Prezzo unitario	Importo 36 mesi
D869727	PINZA AD ENERGIA PLASMACINETICA	EG3103PK	K0201010601	149226	10	€ 210,00	€ 2.100,00
D872622	ELETTRODO AD ANSA X RESETTORE FILO 0, 15" 24FR	EGMLE-24-015	K02010199	144267	36	€ 24,00	€ 864,00
D872663	ELETTRODO AD ANSA 24FR. PER OTTICA 12", 0,35	A22201A	U090202	88312	25	€ 62,56	€ 1.564,00
D872697	ELETTRODO HF ANSA 24 FR 0,2MM. MEDIO 12° MONOUSO	WA22302D	U090202	91136	324	€ 115,83	€ 37.529,00
D872564	ELETTRODO A PALLINA ROTANTE 24 FR PER OTTICA 12°/30° OLYMPUS	A22251A	U090202	88585	5	€ 77,50	€ 387,50
D872671	ELETTRODO A COLTELLO A 45° PER OTTICA 12°/30 FR.24	A22255A	U090202	89410	15	€ 73,07	€ 1.096,05
							<b>€ 43.540,55</b>

**DATO ATTO** che, per quanto riguarda la Fondazione IRCCS, la spesa annua prevista, per la fornitura in parola, ammonta ad € 212.672,14.= I.V.A., 22% esclusa, pari ad un ammontare complessivo per 36 mesi di € 638.016,42.= I.V.A. 22% esclusa;

**ACCERTATO** che, come risulta dalle pagine riepilogative del sito *web* istituzionale di Consip, all. 77 in atti 1168/2015, non v'è attualmente convenzione attiva riguardo la fornitura in parola e, nel contempo, non sono in essere contratti riguardanti l'argomento, stipulati dalla Società Azienda Regionale Centrale Acquisti S.p.A.;

**CONSIDERATO** quanto sopra esposto e richiamate le ragioni che giustificano l'acquisto del materiale in parola, come risultanti dalla su richiamata determinazione n. 1554/2016, l'U.O.C. Approvvigionamenti propone:

- di assegnare la fornitura di materiale di consumo per specifiche apparecchiature di elettrochirurgia, occorrente alla Fondazione IRCCS "Ca' Granda - Ospedale Maggiore Policlinico" (Amministrazione capofila), all'ASST Nord Milano, all'ASST Santi Paolo e Carlo, all'ASST di Vimercate, all'ASST Rhodense e all'ASST Fatebenefratelli e Sacco, per 36 mesi, eventualmente rinnovabile per ulteriori 36 mesi e prorogabile, ai sensi dell'art. 106, comma 11 del d.lgs. n. 50/2016, per il tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie all'individuazione del nuovo contraente e, comunque, per il periodo massimo di 6 mesi, alle ditte Conmed Italia S.p.A., Erbe Italia S.r.l., Johnson & Johnson S.p.A., Medtronic Italia S.p.A., Megatec S.r.l., Movi S.p.A. e Olympus Italia S.r.l., ai prezzi, per gli importi ed alle condizioni di cui *supra*, per il periodo 01.10.2016-30.09.2019;



*de*  
*re*



DETERMINAZIONE N.

1961

del 29 SET. 2016

Atti n. 1168/2015 - all. 78

- di stipulare, nelle more della verifica dei nuovi controlli antimafia previsti dal d.lgs. n. 159/2011 e successive modificazioni ed integrazioni, tenuto conto delle ragioni d'urgenza di cui all'art. 93, comma 3, primo periodo, del d.lgs. n. 159/2011, i contratti di fornitura con le ditte aggiudicatarie, a far data dall'01.10.2016;
- di nominare, quale responsabile dell'esecuzione del contratto, il Direttore dell'U.O.C. Farmacia, mentre per gli Enti aggregati lo stesso verrà nominato con apposito provvedimento di ciascuna Amministrazione contraente;
- di demandare agli Enti aggregati alla presente procedura di gara, la competenza di stipulare singolarmente, per la propria quota, i contratti di fornitura con le ditte aggiudicatarie, nel rispetto delle normative vigenti ed alle condizioni economiche sopra riportate, dando atto che la Fondazione IRCCS provvederà ad inviare agli stessi la documentazione necessaria per gli incombeni di cui sopra;
- di dare atto che, ove, nel diverso caso, a seguito della stipulazione dei contratti rivenienti dalle presenti procedure concorsuali, dovessero intervenire convenzioni attivate da CONSIP S.p.A. e/o di Azienda Regionale Centrale Acquisti - S.p.A., e/o contratti sottoscritti da alcuno degli Enti aderenti al Consorzio per gli Acquisti per gli Enti Sanitari Pubblici Milano (CAESP Milano) per forniture di prodotti di cui alla presente procedura, la Fondazione IRCCS, in qualità di Amministrazione capofila, si riserva la possibilità di rinegoziare i prezzi da contratto sulla base di quelli aggiudicati da CONSIP S.p.A. e/o di Azienda Regionale Centrale Acquisti - S.p.A., e/o dagli Enti aderenti al medesimo Consorzio, ove più favorevoli;

**PRESO ATTO** che il Responsabile del procedimento, con la propria sottoscrizione, attesta che il presente provvedimento, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo;

**VISTA** la nota del 23.09.2016 in atti n. 1168/2015 del Responsabile dell'U.O.C. Economico Finanziaria con la quale attesta la regolarità contabile della presente determinazione ed annota i relativi valori sui competenti conti di bilancio;

**CON** i pareri favorevoli del Direttore sanitario e del Direttore amministrativo;

#### DETERMINA

1. di dare atto che, come risulta dalle pagine riepilogative del sito *web* istituzionale di Consip, all. 77 in atti 1168/2015, non v'è attualmente convenzione attiva riguardo la fornitura in parola e, nel contempo, non sono in essere contratti riguardanti l'argomento, stipulati dalla Società Azienda Regionale Centrale Acquisti S.p.A.;
2. di assegnare la fornitura di materiale di consumo per specifiche apparecchiature di elettrochirurgia occorrente alla Fondazione IRCCS "Ca' Granda - Ospedale Maggiore Policlinico" (Amministrazione capofila), all'ASST Nord Milano, all'ASST Santi Paolo e Carlo, all'ASST di Vimercate, all'ASST Rhodense e all'ASST Fatebenefratelli e Sacco, per 36 mesi, eventualmente rinnovabile per ulteriori 36 mesi e



*fi*  
*re*



DETERMINAZIONE N. **1961** del **29 SET. 2016** Atti n. 1168/2015 - all. 78

prorogabile, ai sensi dell'art. 106, comma 11 del d.lgs. n. 50/2016, per il tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie all'individuazione del nuovo contraente e, comunque, per il periodo massimo di 6 mesi, alle ditte Conmed Italia S.p.A., Erbe Italia S.r.l., Johnson & Johnson S.p.A., Medtronic Italia S.p.A., Megatec S.r.l., Movì S.p.A. e Olympus Italia S.r.l., ai prezzi, per gli importi ed alle condizioni riportate in premessa, per il periodo 01.10.2016-30.09.2019;

3. di stipulare, nelle more della verifica dei nuovi controlli antimafia previsti dal d.lgs. n. 159/2011 e successive modificazioni ed integrazioni, tenuto conto delle ragioni d'urgenza di cui all'art. 93, comma 3, primo periodo, del d.lgs. n. 159/2011, i contratti di fornitura con le ditte aggiudicatarie, a far data dall'01.10.2016;
4. di nominare, quale responsabile dell'esecuzione del contratto, il Direttore dell'U.O.C. Farmacia, mentre per gli Enti aggregati lo stesso verrà nominato con apposito provvedimento di ciascuna Amministrazione contraente;
5. di demandare agli Enti aggregati alla presente procedura di gara, la competenza di stipulare singolarmente, per la propria quota, i contratti di fornitura con le ditte aggiudicatarie, nel rispetto delle normative vigenti ed alle condizioni economiche sopra riportate, dando atto che la Fondazione IRCCS provvederà ad inviare agli stessi la documentazione necessaria per gli incombeni di cui sopra;
6. di dare atto che, ove, a seguito della stipulazione dei contratti rivenienti dalle presenti procedure concorsuali, dovessero intervenire convenzioni attivate da CONSIP S.p.A. e/o di Azienda Regionale Centrale Acquisti - S.p.A., e/o contratti sottoscritti da alcuno degli Enti aderenti al Consorzio per gli Acquisti per gli Enti Sanitari Pubblici Milano (CAESP Milano) per forniture di prodotti di cui alla presente procedura, la Fondazione IRCCS, in qualità di Amministrazione capofila, si riserva la possibilità di rinegoziare i prezzi da contratto sulla base di quelli aggiudicati da CONSIP S.p.A. e/o di Azienda Regionale Centrale Acquisti - S.p.A., e/o dagli Enti aderenti al medesimo Consorzio, ove più favorevoli;
7. di dare atto che l'importo complessivo presunto triennale derivante dalla fornitura in oggetto, pari ad € 778.489,74= I.V.A. 22% compresa, come da rapporto dell'U.O.C. Economico Finanziaria, all. 76 in atti 1168/2015, è stato registrato a carico del competente conto economico secondo le seguenti autorizzazioni:

Conto economico	Descrizione	Anno	Importo I.V.A. 22% compresa	Impegno DI
400162	Dispositivi medici: Cnd: K - Strumentario chirurgico	2016	€ 58.605,04	2016001291
		2017	€ 234.420,15	
		2018	€ 234.420,15	
		2019	€ 175.815,12	



*fu*  
*pe*





DETERMINAZIONE N.

**1.961** del **29 SET. 2016**

Atti n. 1168/2015 - all. 78

Conto economico	Descrizione	Anno	Importo I.V.A. 22% compresa	Impegno DI
400163	Dispositivi medici: Cnd: L - Strumentario chirurgico	2016	€ 1.098,96	2016001292
		2017	€ 4.395,82	
		2018	€ 4.395,82	
		2019	€ 3.296,87	

Conto economico	Descrizione	Anno	Importo I.V.A. 22% compresa	Impegno DI
400184	Dispositivi medici: Cnd: U - Presidi medico-chirurgici specialistici	2016	€ 4.775,95	2016001293
		2017	€ 19.103,80	
		2018	€ 19.103,80	
		2019	€ 14.327,85	

Conto economico	Descrizione	Anno	Importo I.V.A. 22% compresa	Impegno DI
400171	Dispositivi medici: Materiali diagnostici (materiale per apparecchiature sanitarie e relativi componenti) - Cnd: Z	2016	€ 394,20	2016001587
		2017	€ 1.576,81	
		2018	€ 1.576,81	
		2019	€ 1.182,61	

8. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito della Fondazione IRCCS, all'Albo Pretorio – online, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo, ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. Lombardia n. 23/2015, con l'osservanza della vigente normativa in materia di protezione dei dati personali (d.lgs. 30.6.2003 n. 196).

IL DIRETTORE GENERALE  
(Dott.ssa Simona Giraldi)

IL DIRETTORE SANITARIO  
(Dott.ssa Laura Chiappa)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  
(Dott.ssa Francesca Fancelli)

UOS/UOC proponente	U.O.C. Approvvigionamenti
Responsabile del procedimento:	Ing. Paolo Cassoli
Pratica trattata da	Dott. Roberto Polli

REGISTRATA NELLELENCO DELLE DETERMINAZIONI  
IN DATA **29 SET. 2016** AL N. **1.961**

